Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 181 del 21/10/2013

Oggetto: Sinistro Basta Alberico: Transazione — Rinvio,

L’anno duemilatredici il giorno ventuno del mese di ottobre alle ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legaimente convocata, si & riunita, sotto la
presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X
2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X
3 Maria TRIMARCO ASSESSORE
Francesco FARAO ASSESSORE
5 Domenico SENATORE ASSESSORE

Totale 3 2

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Gerardo Rosania
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i

alla trattazione dell'argomento in oggetto.

COMUNE DI BUCCINO

presenti



LA GIUNTA COMUNALE

Visto che con istanza del 29/5/2013 acquisita al prot. 4161 il Sig. Basta Alberico per mezzo del
proprio legale chiedeva il risarcimento del danno subito alla propria auto FORD FOCUS targata
BZ984BD a causa di una buca presente su strada comunale in zona Piazza Annunziata (allegato
“A™).

Vista la relazione dell’Ufficio di Polizia Municipale prot. 256/PM con la quale viene dichiarato che
i Vigili Urbani sono intervenuti constatando che il Sig. Basta Alberico era finito con una ruota
dell’auto in un tombino con un coperchio posticeio ed in bilico (Allegato “B™);

Preso atto, tuttavia, che nella documentazione pervenuta in Giunta Comunale non risultava esserci
la relazione dell’U.T.C. sulla congruita dei prezzi esposti dal richiedente;

Ritenuto, prima di procedere alla quantificazione di eventuale proposta transattiva, la
comunicazione dell’U.T.C. sulla congruita dei prezzi;

Ritenuto di dare mandato al competente Ufficio Contenzioso di acquisire la documentazione di cui
sopra;

Considerato che il presente atto, essendo atto di rinvio, non richiede la espressione dei pareri di cui
all’art. 49/1° comma del D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) La premessa ¢ parte integrante del presente deliberato;

2) Di rinviare la decisione in merito all’oggetto in attesa di acquisire nota dell’U.T.C. in merito alla
congruita dei prezzi di cui al preventivo di spesa per risarcimento danni al Sig. Basta Alberico;

3) Di dare mandato al competente Ufficio Contenzioso di acquisire la comunicazione dell’U.T.C. di
cui al punto precedente;

4) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134/4° comma del D. Legs.
267/2000 con separata ed unanime votazione.



COMUNE DI BUCCINO

Prot. n. 4161 29/05/2013 12.44.13 STUDIO LEGALE
i ' : P.AVV. ANNAMARIA GALLUCCI
' VIA ANDREA SABATINI N. 7 - 84121 SALERNOQ
TEL. 089/251590 FAX 089/2567599
120130004161 Email: galtucci.annamada@libero.ic
Spett.le

Comune di Buccino

in persona del Sindaco p.t.
Palazzo di Citti
BUCCINO (SA) |

Oggertto: Richiesta risarcimento danni, Messa in mora.
_'-_..—.—"_"'—"!_"'——m—-——_._____—_-_._"-_

La presente in nome e per conto del sig. Basta Alberico nato 2

residente in ; dal'quale ho ricevuto regolare mandato e che elegge il

proprio dozmaho presso questo studio legale, per significarVi quanto segue:
Il giomo 26/04/13 alle ore 19.30 citca, in Buccino (84) alla Piazza Annunziata,

il sig. Basta Alberico si trovava alla guida della autovettura FORD FOCUS tg. BZ984BD di sua

proprietd quando a causa di una buca ivi esistente o ‘ségnalata e non visibile vi precipitava,

A causa del sinistro l’autoveuum di proprieta del ns assistito subiva nlev i danni alla parte

mecca;us;‘ -

sul luogo del sinistro.

. Poiché Iincidente si & venﬁcato esclusw'lmente per l'omessa mmutenmone e/o
Rt

o a3 e ——

segnahzmne del pencolo nel tratto di stmda mdxcato di Vs pettinenza, con I presente Vi

costituiamo fonmlmente in mora, mvxtandon a nsarc:zre entro e non oltre i termini dj legge tutt {

danni subiti e subendi dal ns assistito. 2 seguito del descritto incidente.

Vi invitiamo, altresi, a comunicard 1 datt deﬂa Compagma Assicurativa presso Ia quale

codesta Amministrazione Comunale abbiz sttpuIato evetituale polizza di copertura dei rischi del

tpo innanzi desctitto.

In caso di man...o riscontro entro il te-mine d1 giorni dieci dalla ricezione della presente,

procedetemo senza ulteriote avviso ad adx.re o wle legah EE Ia tutela def diritd del ns assistito,

con ulteriore aggravio di s spese a Vs. carico.
In attesa di nscontro"Vogl.iafe‘}gi‘aﬂi:é"""" -

Distinti Saluti.

Salerno 23 maggio 2013 p- Ayf) Annamaria Gallucci

ﬁél[!@h’o

a4



AllesAae ‘B

. Provincia di Salerno

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

‘Prot. n. 256/ M.

S e --All’Ufficio Segreteria
SEDE

OGGETTO:Sinistro stradale.

%ok %ok %k

i

Ad evasione della Vostra richiestadel 3-0'.@5}.20'1-3 prot. n.ro 4177r. intesa a risconfrare
d Focus targata BZ984BD in

quanto accaduto al sig. Basta Alberico alla guida della propria auto For

via Annunziata, si comunica che in data. 26:04 2013 alle 19,40 citca, a seguito di espressa richiesta
del medesimo, : ‘ '
lo scrivente agente di PM
mentre si accingeva a parcheggl
Ja corsa con la ruota anteriore destra del’:
coperchio posticcio ed in bilico. - - = ..
Distinti Saluti. ' : e
Buccino, 10.06.2013

‘unitamente all?égéﬁig.ﬁééta Vincenzo,constatavano che il sig. Basta
are aridosso del miro df contenimento a monte della stessa finiva
» siiddetto veicolo in un tombino sulla carreggiata con un

I;-JV}I/LE

Anfobid Catone

"




Il Presidente It Segretario

———
F.to come criginale

F.to come originale

HOR R

**********************************

ok e e e N e R K K SR s o

G Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica ai sensi dellart. 49 D.Lgs. 267/0C

O Siesprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile ai sensi defl'art, 49 D.Lgs. 267/00
*************************************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia defla presente deliberazione € stata

£ f '
Affissa all'Albo Pretorio il & ﬁﬂ% ’ 28?3 registrata al n. per prescritta

Pubblicazione di giorni quindici consecutivi e vi rimarra fino alla scadenza,
= E?
Buccino i § 1OV, 2@13

Il Responsabile dell'Albo Pretorio
F.to Sig. Sabato A. Trimarco

1t Segretario Comunale
F.to dott, Gerardo Rosania

*************************************************************************************************

ESECUTIVITA'
I sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione :
() & stata dichiarata immediatamente esecutiva

() & divenuta esecutiva per decorrenza termini

Buccino i — 5 ﬁ@vc 2@?3

Il Segretario Comunale
F.to Dott, Gerardo Rosania

Per copia conforme all'originale
1I Segretario Comunale
Dott. Gegagdb Rosania

7
7




